
 

 

 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 03.12.2013  №  

 
О награждении  
Почетной грамотой  
Ярославской областной Думы 
 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской областной 

Думы Е.Г. Ершовым, В.В. Денисовым, А.В. Кузьминым, А.А. Капраловым, Е.Н. За-

яшниковым в соответствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской област-

ной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 

29.06.2010 № 101, комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной грамотой 

Ярославской областной Думы: 

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного развития 

Ярославской области и большой вклад в патриотическое воспитание молодежи кол-

лектив общественной организации Союз – «Чернобыль» г. Рыбинска; 

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного развития 

Ярославской области и большой вклад в патриотическое воспитание молодежи пред-

седателя общественной организации Союз – «Чернобыль» г. Рыбинска Мышкарева 

Александра Владимировича; 

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного развития 

Ярославской области и многолетний добросовестный труд члена Всероссийской 

творческой общественной организации «Союз художников России» Гусарина Сергея 

Борисовича; 

- за особые заслуги в законотворческой деятельности, в обеспечении закон-

ности, правопорядка и безопасности Ярославской области  следующих работников 

прокуратуры Ярославской области: 

Садыкову Аллу Андреевну – младшего советника юстиции, прокурора отде-

ла по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции; 

Кульневу Александру Владимировну - юриста 1 класса, старшего помощника 

Угличского межрайонного прокурора Ярославской области; 

Колотову Валентину Петровну – советника юстиции, ветерана прокуратуры; 

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного развития 

Ярославской области и многолетний добросовестный труд: 

Бурдина Валерия Ивановича – директора закрытого акционерного общества 



 2 

«Фабрика «Ростовская финифть»; 

Егорову Нину Николаевну – ювелира-филигранщика закрытого акционерного 

общества «Фабрика «Ростовская финифть»; 

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного развития 

Ярославской области и многолетний добросовестный труд: 

Доронину Лидию Васильевну – главного правового инспектора труда обще-

ственной организации «Объединение организаций профсоюзов Ярославской обла-

сти»; 

Козлову Лидию Павловну – заведующую отделом социально-трудовых отно-

шений общественной организации «Объединение организаций профсоюзов Ярослав-

ской области»; 

Красовскую Ирину Юрьевну – заведующую юридическим отделом обществен-

ной организации «Объединение организаций профсоюзов Ярославской области»; 

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию подраста-

ющего поколения: 

Менячихину Нину Николаевну – директора муниципального образовательного 

учреждения Белогостицкой средней общеобразовательной школы Ростовского муни-

ципального района Ярославской области; 

Морсунина Сергея Владимировича – учителя музыки муниципального образо-

вательного учреждения Белогостицкой средней общеобразовательной школы Ростов-

ского муниципального района Ярославской области. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по данному 

вопросу (прилагается). 

 

 

Председатель  комитета                 А.В. Кузьмин 


